
 

単位：タイヤ本数＝千本､ゴム量＝トン 修正：　2023.06.01

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

1-3月計

財務省輸出実績　（ＦＯＢ：１０００ドル）

67,309

100.0%

120,291

38,345

中南米

14,673

アフリカ

65,128

4,140 627 1,343

6,154,382167,771

48,428

138,135

北　米

469,608

2023年3月　自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

148,394 7,798,9511,644,569194,431129,344200,442

89,237 46,427 73,438

68,474 25,275 65,862 145,317

49,530

48,467

41 28

7,172

39,055

9,019

527,609

対前年同期比

　2月

　3月

　4月

　5月

　6月

　7月

　8月

　9月

　10月

　1月

58,530 44,990 63,44142,67881,537

33,366

38,458

73,558

合　　計

財務省輸入実績（単位：本）

417,450 2,058,656

1,869,881430,028 2,356,381486,500

2,598,641539,985

生　　　産 国内出荷 輸出出荷 乗用車タイヤ その他タイヤ合　　計

自動車タイヤ・チューブゴム量

中近東 ヨーロッパアジア

59,079

大洋州

24,361 51,041

49,421

97.2%

244,332

　11月

　12月

94.2%

127,450

112.2%125.0% 79.2%

186,156

120.8%

50,436

111.9%

26,063

110.6%

1,375,087

111.9% 117.6%

65,097

2,225,845

112.8%

618,084 2,843,929

94.5% 108.4%

産業車両用 その他
対前年

同月比

トラック・

バス用
小形トラック用 乗用車用 合　　計 対前月比

工場在庫

輸出出荷

国内出荷

生　　　産

ゴム量

タイヤ本数

ゴム量

建設車両用

ゴム量

タイヤ本数

ゴム量

タイヤ本数

タイヤ本数

6,861

300

383

11,356

555

19,415

858

9,794

7,190

1,458

11,012

1,803

4,593

487

635

15,599

3,440

14,047

2,478

27,500

4,755

465

23

17,092

33

1,371

13

18,253

689

231

645

166

1,037

52

212

5

405

35

349

33,325

4,726

46,427

3,617

48,467

9,399

89,237

12,098

276

87.4%

86.7%

108.8%

110.0%

126.0%

123.8%

109.4%

110.7%

89.2%

89.4%

91.2%

87.2%

106.5%

107.5%

96.4%

97.7%

修正後



 

単位：タイヤ本数＝千本､ゴム量＝トン

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

1-3月計

2023年3月　自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

トラック・
小形トラック用 乗用車用 建設車両用 産業車両用 その他 合　　計

対前年
対前月比

バス用 同月比

生　　　産
タイヤ本数 858 1,803 9,019 41 28 349 12,098 97.7% 110.7%

ゴム量 19,415 11,012 39,055 18,253 465 1,037 89,237 96.4% 109.4%

国内出荷
タイヤ本数 555 1,458 7,172 13 35 166 9,399 107.5% 123.8%

ゴム量 11,356 7,190 27,500 1,371 405 645 48,467 106.5% 126.0%

輸出出荷
タイヤ本数 383 487 2,478 33 5 231 3,617 87.2% 110.0%

ゴム量 9,794 4,593 14,047 17,092 212 689 46,427 91.2% 108.8%

工場在庫
タイヤ本数 300 635 3,440 23 52 276 4,726 89.4% 86.7%

ゴム量 6,861 4,755 15,599 4,140 627 1,343 33,325 89.2% 87.4%

自動車タイヤ・チューブゴム量 財務省輸出実績　（ＦＯＢ：１０００ドル） 財務省輸入実績（単位：本）

生　　　産 国内出荷 輸出出荷 アジア 中近東 ヨーロッパ 北　米 中南米 アフリカ 大洋州 合　　計 乗用車タイヤ その他タイヤ 合　　計

　1月 73,558 33,366 38,345 68,474 25,275 65,862 145,317 48,428 14,673 49,421 417,450 2,058,656 539,985 2,598,641

　2月 81,537 38,458 42,678 58,530 44,990 63,441 138,135 49,530 24,361 51,041 430,028 1,869,881 486,500 2,356,381

　3月 89,237 48,467 46,427 73,438 59,079 65,128 186,156 50,436 26,063 67,309 527,609 2,226,345 617,584 2,843,929

　4月

　5月

　6月

　7月

　8月

　9月

　10月

　11月

　12月

244,332 120,291 127,450 200,442 129,344 194,431 469,608 148,394 65,097 167,771 1,375,087 6,154,882 1,644,069 7,798,951

対前年同期比 97.2% 100.0% 94.2% 125.0% 110.6% 112.8% 94.5% 108.4%112.2% 79.2% 120.8% 111.9% 111.9% 117.6%

修正前


