

## 修正後

### 2023年3月 自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

単位:タイヤ本数=千本、ゴム量=トン

修正: 2023.06.01

		トラック・ バス用	小形トラック用	乗用車用	建設車両用	産業車両用	その他	合 計	対前年 同月比	対前月比
生 産	タイヤ本数	858	1,803	9,019	41	28	349	12,098	97.7%	110.7%
	ゴム量	19,415	11,012	39,055	18,253	465	1,037	89,237	96.4%	109.4%
国内出荷	タイヤ本数	555	1,458	7,172	13	35	166	9,399	107.5%	123.8%
	ゴム量	11,356	7,190	27,500	1,371	405	645	48,467	106.5%	126.0%
輸出出荷	タイヤ本数	383	487	2,478	33	5	231	3,617	87.2%	110.0%
	ゴム量	9,794	4,593	14,047	17,092	212	689	46,427	91.2%	108.8%
工場在庫	タイヤ本数	300	635	3,440	23	52	276	4,726	89.4%	86.7%
	ゴム量	6,861	4,755	15,599	4,140	627	1,343	33,325	89.2%	87.4%

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

	自動車タイヤ・チューブゴム量			財務省輸出実績 (FOB: 1000ドル)								財務省輸入実績(単位:本)		
	生 産	国内出荷	輸出出荷	アジア	中近東	ヨーロッパ	北 米	中南米	アフリカ	大洋州	合 計	乗用車タイヤ	その他タイヤ	合 計
1月	73,558	33,366	38,345	68,474	25,275	65,862	145,317	48,428	14,673	49,421	417,450	2,058,656	539,985	2,598,641
2月	81,537	38,458	42,678	58,530	44,990	63,441	138,135	49,530	24,361	51,041	430,028	1,869,881	486,500	2,356,381
3月	89,237	48,467	46,427	73,438	59,079	65,128	186,156	50,436	26,063	67,309	527,609	2,225,845	618,084	2,843,929
4月														
5月														
6月														
7月														
8月														
9月														
10月														
11月														
12月														
1-3月計	244,332	120,291	127,450	200,442	129,344	194,431	469,608	148,394	65,097	167,771	1,375,087	6,154,382	1,644,569	7,798,951
対前年同期比	97.2%	100.0%	94.2%	125.0%	112.2%	79.2%	120.8%	111.9%	111.9%	117.6%	110.6%	112.8%	94.5%	108.4%

## 修正前

### 2023年3月 自動車タイヤ・チューブ生産、出荷、在庫実績

単位:タイヤ本数=千本、ゴム量=トン

		トラック・ バス用	小形トラック用	乗用車用	建設車両用	産業車両用	その他	合 計	対前年 同月比	対前月比
生 産	タイヤ本数	858	1,803	9,019	41	28	349	12,098	97.7%	110.7%
	ゴム量	19,415	11,012	39,055	18,253	465	1,037	89,237	96.4%	109.4%
国内出荷	タイヤ本数	555	1,458	7,172	13	35	166	9,399	107.5%	123.8%
	ゴム量	11,356	7,190	27,500	1,371	405	645	48,467	106.5%	126.0%
輸出出荷	タイヤ本数	383	487	2,478	33	5	231	3,617	87.2%	110.0%
	ゴム量	9,794	4,593	14,047	17,092	212	689	46,427	91.2%	108.8%
工場在庫	タイヤ本数	300	635	3,440	23	52	276	4,726	89.4%	86.7%
	ゴム量	6,861	4,755	15,599	4,140	627	1,343	33,325	89.2%	87.4%

その他は、農業機械用、二輪自動車用、運搬車用の合計。ゴム量にはフラップ・リムバンドも含む。

	自動車タイヤ・チューブゴム量			財務省輸出実績 (FOB: 1000ドル)								財務省輸入実績(単位:本)		
	生 産	国内出荷	輸出出荷	アジア	中近東	ヨーロッパ	北 米	中南米	アフリカ	大洋州	合 計	乗用車タイヤ	その他タイヤ	合 計
1月	73,558	33,366	38,345	68,474	25,275	65,862	145,317	48,428	14,673	49,421	417,450	2,058,656	539,985	2,598,641
2月	81,537	38,458	42,678	58,530	44,990	63,441	138,135	49,530	24,361	51,041	430,028	1,869,881	486,500	2,356,381
3月	89,237	48,467	46,427	73,438	59,079	65,128	186,156	50,436	26,063	67,309	527,609	2,226,345	617,584	2,843,929
4月														
5月														
6月														
7月														
8月														
9月														
10月														
11月														
12月														
1-3月計	244,332	120,291	127,450	200,442	129,344	194,431	469,608	148,394	65,097	167,771	1,375,087	6,154,882	1,644,069	7,798,951
対前年同期比	97.2%	100.0%	94.2%	125.0%	112.2%	79.2%	120.8%	111.9%	111.9%	117.6%	110.6%	112.8%	94.5%	108.4%